
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024
г. Барнаул

№59

Об утверждении перечня населенных 
пунктов Алтайского края,
подверженных угрозе лесных
пожаров и других ландшафтных 
(природных) пожаров, перечня
территорий организаций отдыха 
детей и их оздоровления, территорий 
садоводства или огородничества, 
подверженных угрозе лесных 
пожаров

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации» Правительство 
Алтайского края постанов ляет:

1. Утвердить перечень населенных пунктов Алтайского края, 
подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 
пожаров в 2024 году (приложение 1).

2. Утвердить перечень территорий организаций отдыха детей и их 
оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных 
угрозе лесных пожаров в 2024 году (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Алтайского края от 22.02.2023 № 50 

«Об утверждении перечня населенных пунктов Алтайского края, 
подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 
пожаров, перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, 
территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных 
пожаров»;

пункт 2 постановления Правительства Алтайского края от 19.06.2023 
№208 «О внесении изменений в постановления Правительства Алтайского 
края от 28.04.2021 № 145, от 22.02.2023 № 50».

Губернатор Алтайского ___ „ w„.
Председатель Правительства документов 
Алтайского края “ s '

1П б С Т У П И Л
® А Ё.ЙУ ТоменкоУсть-Пристанского г- 

ЩДЯЩИЙ НаЖМ



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Алтайского края
от 13.03. 2024 № 59____

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов Алтайского края, подверженных угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров в 2024 году

№ 
п/п

Муниципальные 
образования

Алтайского края

Наименование 
населенного пункта

Вид пожара

1 2 3 4
1 г. Алейск г. Алейск ландшафтный (природный)
2 Городской округ - 

город Барнаул
г. Барнаул (мкр. Авиатор, 
мкр. Спутник, п. Запад-1, 

п. Запад-2, мкр. Затон)

ландшафтный (природный)

3 г. Барнаул (мкр. 
Новосиликатный)

лесной

4 ст. Власиха лесной
5 с. Власиха лесной, ландшафтный (природный)
6 п. Лесной лесной, ландшафтный (природный)
7 п. Пригородный лесной, ландшафтный (природный)
8 п. Новомихайловка ландшафтный (природный)
9 п. Научный городок ландшафтный (природный)
10 с. Гоньба ландшафтный (природный)
11 п. Землянуха ландшафтный (природный)
12 п. Березовка ландшафтный (природный)
13 п. Казенная Заимка ландшафтный (природный)
14 п. Борзовая Заимка лесной
15 ст. Железнодорожная 

Казарма 242 км
лесной

16 . с. Лебяжье лесной, ландшафтный (природный)
17 п. Мохнатушка лесной, ландшафтный (природный)
18 ст. Ползуново лесной
19 п. Черницк лесной, ландшафтный (природный)
20 п. Ягодное лесной, ландшафтный (природный)
21 п. Бельмесево (мкр. 

Радужный)
ландшафтный (природный)

22 п. Конюхи ландшафтный (природный)
23 п. Центральный (мкр. 

Благодатный)
ландшафтный (природный)

24 г. Белокуриха г. Белокуриха лесной
25 г. Бийск г. Бийск лесной
26 с. Фоминское лесной, ландшафтный (природный)
27 п. Нагорный ландшафтный (природный)
28 с. Жаворонково ландшафтный (природный)
29 г.Заринск • г. Заринск ландшафтный (природный)
30 г. Новоалтайск г. Новоалтайск ландшафтный (природный)



23

1 2 3 4
947 п. Степной ландшафтный (природный)
948 п. Васильевка ландшафтный (природный)
949 с. Усть-Ермилиха ландшафтный (природный)
950 п. Западный ландшафтный (природный)
951 с. Новотроенка ландшафтный (природный)
952 У сть-Пристанский с. Брусенцево ландшафтный (природный)
953 район с. Вяткино ландшафтный (природный)
954 с. Троицкое ландшафтный (природный)
955 с. Нижняя Гусиха ландшафтный (природный)
956 с. Красноярка ландшафтный (природный)
957 с. Петлиха ландшафтный (природный)
958 п. Отдаленный ландшафтный (природный)
959 с. Елбанка ландшафтный (природный)
960 с. Коловый Мыс ландшафтный (природный)
961 с. Нижнеозерное ландшафтный (природный)
962 с. Усть-Чарышская 

Пристань
ландшафтный (природный)

963 с. Беспалово ландшафтный (природный)
964 с. Усть-Чарыш ландшафтный (природный)
965 с. Белове ландшафтный (природный)
966 с. Романово ландшафтный (природный)
967 с. Усть-Журавлиха ландшафтный (природный)
968 с. Краснодарское ландшафтный (природный)
969 с. Коробейниково ландшафтный (природный)
970 с. Клепиково лесной
971 с. Чеканиха лесной
972 с. Камышенка лесной
973 Хабарский район с. Утянка ландшафтный (природный)
974 п. Алексеевка ландшафтный (природный)
975 п. Березовка ландшафтный (природный)
976 п. Восход ландшафтный (природный)
977 с. Новоильинка ландшафтный (природный)
978 п. Богатское ландшафтный (природный)
979 п. Пионер Труда ландшафтный (природный)
980 с. Плесо-Курья ландшафтный (природный)
981 п. Васильевка ландшафтный (природный)
982 п. Серп и Молот ландшафтный (природный)
983 п. Доброволыцина ландшафтный (природный)
984 п. Калиновка ландшафтный (природный)
985 п. Смирновский ландшафтный (природный)
986 Целинный район с. Сверчково ландшафтный (природный)
987 с. Поповичи ландшафтный (природный)
988 с. Овсянниково ландшафтный (природный)
989 с. Верх-Шубинка ландшафтный (природный)
990 с. Шадрино ландшафтный (природный)
991 с. Локоть ландшафтный (природный)


